Администрация Вадского муниципального района
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2020 г.                                                     № 924
Об утверждении  тарифа на услугу по  вывозу жидких бытовых отходов, представляемую муниципальным предприятием   Вадского муниципального района Нижегородской области «Вадресурс»,  на 2021 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Федеральным   законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном    доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого   помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  постановлением Госстроя Российской Федерации от 23 февраля 1999 г.  № 9 «Об утверждении Методики планирования, учета и калькулирования  себестоимости услуг жилищно-коммунального хозяйства» (в редакции постановления Госстроя РФ от 12 октября 2000 г. № 103) и на основании калькуляции себестоимости услуг на  вывоз жидких бытовых отходов, представляемых  муниципальным  предприятием Вадского муниципального района  Нижегородской области  «Вадресурс»  (далее - МП «Вадресурс»),  выполненной исходя из фактических затрат 2020 г.,  Администрация Вадского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2021 года  для владельцев индивидуальных жилых домов и  организаций   тариф  на услугу по вывозу жидких бытовых отходов (без очистки), предоставляемую МП «Вадресурс»  на территории Вадского муниципального округа Нижегородской области,  в следующих размерах :

	Сельский населенный пункт
	Вывоз жидких бытовых отходов, руб. за 1 м3

	с 01.01.2021  по 30.06.2021
	с 01.07.2021  по 31.12.2021

	с.Вад, с.Ивашкино, д.Болтино,
пос.санатория Бобыльский
	120,54
	125,36

	с.Дубенское
	191,63
	199,29

	с.Петлино
	153,12
	159,24

	с.Крутой Майдан
	160,53
	166,95

	с.Елховка
	144,54
	150,31

	д.Чегодаевка
	167,93
	174,65

	с.Зеленые Горы
	156,98
	163,25

	с.Свобода
	169,71
	176,49

	пос.Анненковский Карьер
	167,05
	173,72

	с.Лопатино
	145,13
	150,93

	пос. Новый Мир
	184,82
	192,21

	с.Умай
	164,68
	171,26

	д.Поляны
	179,49
	186,66

	с.Стрелка
	135,35
	140,76

	с.Щедровка
	157,27
	163,56

2. Учесть, что Муниципальное предприятие Вадского муниципального района Нижегородской области «Вадресурс» (ИНН 5206025103), с.Вад Нижегородской области, применяет упрощенную систему налогообложения, и не является плательщиком НДС в соответствии со статьей 346 главы 26 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года  пункт   1  постановления администрации Вадского муниципального района Нижегородской области от 27  ноября  2019 г. № 1103  «Об утверждении тарифа на услугу по вывозу  жидких бытовых отходов, представляемую муниципальным предприятием  Вадского муниципального района Нижегородской области  «Вадресурс»,  на 2020 год».
4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Восход» и разместить на официальном сайте Вадского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом строительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Вадского муниципального района Нижегородской области  Маштакова Н.Н.

Исполняющий обязанности главы
администрации района                                                                  Д.Б.Романов
[bookmark: _GoBack]